Албания, цитирайки крепости, погребения, различни изделия

от металургия и керамика, които могат да бъдат с български

произход.

Проследени са по-важните събития до Балканските

войни, българо-албанската „взаимност“ се развива още повече

след прокламираната независимост на Албания на 15/28

ноември 1912 г. преди тя да е окупирана изцяло от своите

съседи. Тогава Албания търси помощ от великата сила

Австро-Унгария, чийто геополитически интереси спомагат и

дават живот на албанската национална идея, както и за

прекъсването на „пъпната връв“ на Албания с Османската

империя.